ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

1
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

Oficio Nº 067/2023 – FUNDEB           Paragominas – 07 de fevereiro de 2023.

Ao Prefeito Municipal de Paragominas

Drº Lucídio Paz

Estivemos em visita técnica na zona rural na Escola Chapeuzinho Vermelho, os

conselheiros Dulcirene, Sandra Resende juntamente com o secretario Washington

Oliveira.

Na oportunidade estivemos acompanhados pela coordenadora Denise de Oliveira

que nos recebeu e nos acompanhou pelas dependências da escola.

❖ Nos banheiros feminino e masculino nunca foram instaladas as

portas;(Vide, pág.2)

❖ Na secretaria o forro caiu e tem um vidro quebrado na sala do arquivo;

(Vide, pág.2)

❖ Na sala 1 e 2 tem ventiladores que não funcionam e as paredes da frente

estão rachadas; (Vide, pág.3,4)

❖ No corredor tem duas lâmpadas queimadas; (Vide, pág.3)

❖ No deposito ao lado da sala 3, está com a lâmpada queimada e faltam

prateleiras; (Vide, pág.4)

❖ Nos depósitos da cozinha faltam prateleiras; (Vide, pág.3,4,5)

❖ No deposito de matérias de limpeza faltam prateleiras;

❖ Na sala 3 tem um ventilador que não funciona; (Vide, pág.3)

❖ No pátio caiu uma parte da manta de impermeabilidade; (Vide, pág.2)

❖ O parquinho precisa de pintura;

❖ A turma do multisseriado do 6º ao 9º ano tem 38 alunos em cada turma e

30 em outra a coordenadora pediu para verificar a possibilidade de separar

pois são muitos alunos em sala para um professor de multisseriado.

Atenciosamente.

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

2
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

3
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

4
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

5
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884